热海大办〔2020〕117号

海南热带海洋学院办公室
关于举办2020年海南自贸港高校职业生涯
规划大赛校级赛的通知
各二级学院：

为深入贯彻人力资源社会保障部等5部门《关于做好当前形势下高校毕业生就业创业工作的通知》（人社部发〔2019〕72号）精神，根据《海南省人力资源和社会保障厅 海南省教育厅关于举办2020年海南自贸港高校职业生涯规划大赛的通知》（琼人社发〔2020〕219号）文件要求，加强毕业生就业观念教育，发挥“以赛促学、以赛促教”的积极作用，促进毕业生稳定就业，引导毕业生积极投身海南自贸港建设，经研究，我校决定举办2020年海南自贸港高校职业生涯规划大赛（海南热带海洋学院初赛），现将有关事项通知如下：

一、大赛名称
2020年海南自贸港高校职业生涯规划大赛（海南热带海洋学院初赛）

二、大赛主题
规划未来 相约自贸

三、大赛时间
校赛第一阶段：2020年11月12日—18日

校赛第二阶段：2020年11月22日

四、大赛地点
待定
五、组织机构
（一）主办单位
就业创业与校友办公室、校团委、教务处、学生工作部（处）、研究生工作部（处）
（二）大赛组委会
组委会由主办单位成员组成，负责大赛的组织领导、统筹协调等工作，组委会下设办公室，由就业创业与校友办公室落实具体赛事事项。
（三）评审委员会
为确保大赛公平、公正、公开，由组委会邀请有关高校、企业等有关人士组成评审委员会，开展评审工作。
六、参赛对象
大赛参赛对象为海南热带海洋学院全日制在校生、应届生、从事就业创业指导的授课教师、从事就创业指导相关工作人员。
七、赛制分组
2020年海南自贸港高校职业生涯规划大赛海南热带海洋学院校级赛分五个组：教师组、本研在校生组、本研应届生组、大专在校生组、大专应届生组。
比赛采取材料评审和个人路演两个阶段进行。

1.教师组第一阶段材料评审内容主要是就业创业指导课件，包括但不限于“海南自贸港就业形势” “留琼发展就业机会” “个人职业发展” “创业形势与机遇”及相关课程教材等，鼓励教师结合自贸港发展实际创新性选题，格式不做固定要求，一般应包含教学目标、大纲、方式等内容（须附PPT）；第二阶段个人路演合计7分钟，内容为课件陈述（5分钟）、评委问答（2分钟），总分100分。

2.在校生组第一阶段材料评审内容为《职业生涯规划书》，总分100分；第二阶段个人路演合计6分钟（须附PPT），内容为职业生涯规划陈述（4分钟）、评委问答（2分钟），总分100分。

3.应届生组第一阶段材料评审总分100分，内容为《个人简历》（40分）、《职业生涯规划书》（60分）；第二阶段个人路演合计7分钟（须附PPT），内容为个人简历陈述（2分钟）、职业生涯规划陈述（3分钟）、评委问答（2分钟），总分100分。

八、校赛晋级规则
教师组由评审委员会遴选出8个作品入围第二阶段；
在校生组和应届生组每组从第一阶段中各遴选出25个作品入围第二阶段。
九、报名条件
（一）教师组须为海南热带海洋学院从事就业创业指导的授课教师、从事就业创业指导的相关工作人员；在校生组须为海南热带海洋学院在校生；应届生组须为海南热带海洋学院2021届毕业生。

（二）参赛的作品须是原创作品，符合海南建设自贸港实际，符合大赛的主题和范围，不得与国家相关法律、法规和科技伦理相抵触；不能侵犯他人知识产权如著作权、版权、肖像权、名誉权、隐私权等，不能存在任何法律纠纷。

（三）参赛作品以个人形式申报，每个作品指导教师不超过2人。

（四）参赛选手应和大赛组委会签订承诺书，并严格遵守承诺事宜。

十、奖项设置
教师组设一等奖作品1个，二等奖作品2个，三等奖作品3个，优秀奖若干；

在校生组、应届生组，每组设一等奖作品1个，二等奖作品6个，三等奖作品8个，优秀奖若干；

设优秀组织奖，综合各学院组织开展情况、新闻投稿、项目数量、项目获奖等情况，评选出优秀组织奖3个；

各组别获得一、二、三等奖的选手将晋级省级复赛，在全省各组别角逐省级奖项。

十一、工作要求
（一）各二级学院要高度重视，精心组织。要把大赛作为普及大学生生涯规划知识，激发创新创意意识的重要平台，通过宣传发动，积极鼓励更多学生参赛。各二级学院按照以下要求报送作品：各二级学院本研在校生组报送至少8个作品，本研应届生组报送至少8个作品；大专在校生组报送至少10个作品，大专应届生组报送至少10个作品参加学校初赛，并按照要求在规定的时间上报相关材料。

（二）教师组参赛作品（就业创业指导课件电子版）统一发送至就业创业与校友办公室，由赛事组委会评审；

（三）在校生组和应届生组填写《2020年海南自贸港高校职业生涯规划大赛职业生涯规划书》（见附件1）；所有参赛选手填写《2020年海南自贸港高校职业生涯规划大赛参赛选手承诺书》（见附件2）；以学院为单位填写《2020年海南自贸港大学生职业生涯规划大赛（海南热带海洋学院初赛）推荐表》（见附件4）盖章统一发送至招生就业处邮箱：qzujiuye@126.com，第一阶段报送材料截止时间：2020年11月18日。联系人：陈老师，办公电话：0898-88651132。

附件：1.2020年海南自贸港高校职业生涯规划大赛职业生涯
规划书

2.2020年海南自贸港高校职业生涯规划大赛参赛选手
承诺书

3.2020年海南自贸港大学生职业生涯规划大赛评审标准

4.2020年海南自贸港大学生职业生涯规划大赛（海南
热带海洋学院初赛）推荐表

海南热带海洋学院办公室
 2020年11月13日
 抄送：校领导，校属党群各部门。

 海南热带海洋学院办公室                   2020年11月13日印发

- 4 -
- 5 -